APROVADO
DISCUSSÃO

em fl.ç / nSL i 43-
iflafeSSSJk Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE
WDICAÇÃO N° 346/2017.ífcTT Em, 29 de Novembro de 2017.

SOLICITA AO EXMO. SR. PREFEITO A CRIAÇÃO DE
LINHA DE ÔNIBUS PARA ATENDER O TRAJETO DO
PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse
público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exmo. Sr.
Prefeito solicitando a criação de uma linha do transporte coletivo para atender o trajeto do
Projeto “MINHA CASA MINHA VIDA” passando pelo bairro Monte Alegre II.

oyembro de 2017.Sala das Sessões,

<r
SILVIO dan^^míliVeira

V ereaaOTVAtutor

JUSTIFICATIVA:
A presente indicação tem por finalidade atender a solicitação dos

moradores do “Minha casa minha vida”, com seu trajeto pelo bairro Monte Alegre II,
percorrendo a Av. Central.

O Projeto “minha casa minha vida” tem estimativa para abrigar cerca de
5.000 pessoas em 2018, contudo, a linha de ônibus se faz necessária para. atender toda essa
população que hoje não tem acesso a um transporte coletivo.

Outrossim, solicitamos ainda, que a linha de ônibus “minha casa minha
vida” tenha seu trajeto traçado pela Av. Central - bairro Monte Alegre II, para facilitar o
deslocamento dos moradores que não tem acesso a esse transporte, cabe ressaltar que é
primordial preservar o direito de ir e vir do cidadão.

Desta forma, certo de contar com aprovação pelos Nobres Edis da
presente indicação, e do bom senso e visão do Exm°. Sr. Prefeito Municipal, reitero os meus
votos de estima e apreço.